
 
 

Výro�ní zpráva o �innosti  

a hospoda�ení školy ve školním 

roce 2007/2008 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy, 
Národních mu�edník� 141 

 
 

Klatovy, �íjen 2008 



Výro�ní zpráva o �innosti a hospoda�ení školy ve školním roce 2007/2008  
 
 
 
 
 
 
I. Výro�ní zpráva o �innosti školy 
  
1.Charakteristika školy  
    1.1.Název školy, adresa  
           právní forma, z�izovatel p�ísp�vková organizace dle zákona �. 250/2000 Sb. 
           I�O    617 817 97 
           IZO �editelství školy  000077313 
  
    1.2.Kontakty: 
          �íslo telefonu, faxu, e-mailová adresa;  www stránky  376 326 280, 376 313 569 
         sekretariat@sszp.kt.cz 
         www.sszp.kt.cz 
 
          jméno �editele školy, jeho statutárního zástupce a ostatních jmenovaných zástupc� 
    Ing. Vladislav Smolík  �editel školy 
    Mgr. Jan Sk�ivan  zástupce �editele 
    Ing. Magda Netíková  zástupce �editele 
  
    1.3.Datum posledního za�azení do sít� škol a uskute�n�né zm�ny v síti školy za hodnocený 
          školní rok 
 
     16.6.2008 
 
    1.4.Vzd�lávací program školy, p�ehled u�ebních plán� (v�etn� schvalovacích doložek)  
           studijní obory podle Klasifikace kmenových obor� vzd�lání – uvést pouze ty obory, 
           u  kterých došlo v hodnoceném školním roce ke zm�n� nebo byly za�azeny nov�� 
   
 

 1.5. Sou�ásti školy  
   

 
*   údaje pouze za denní formu studia   
                           

 

Po�et  
pracovník� 

sou�ásti celkem 

Z toho po�et 
pedagogických 

pracovník� 
 

 
 

IZO a název sou�ásti       

 
Kapacita 
sou�ásti 
/cílová/ 

            � 
Po�et 

uživatel� 
celkem 

          *     
Po�et 

vlastních 
uživatel� 

(žák�)  
Fyz. 

 
P�ep. 

 
Fyz. 

 
P�ep. 

 000077313- škola 560 647 560 87 79,654 58 51,403 

 108031683-domov mládeže 100 84 67 7 6,043 6 5,043 
110031792-školní jídelna 550 657 262 10 9,497 - - 



   
1.6. Po�et t�íd a žák� ( bez VOŠ ), v�etn� žák� záv�re�ných ro�ník�  
��

 
Po�et žák� ve 
všech formách 

studia 

Z toho po�et 
žák� denního 

studia 
Celkem t�íd 

Kód a název oboru 
k 30. 

9. 2007 
k 31. 

8. 2008  
k 30. 

9. 2007 
k 31. 

8. 2008 celkem 
z toho 

víceobor. 
t�ídy 

Pr�m�rný 
po�et žák�   

na t�ídu 

29-53-H/001   Peka� 21 17 21 17 0,9 0,9  

29-54-H/002   Cukrá� – výroba 63 58 63 58 2,5 1,5  

29-56-H/001  �ezník – uzená� 6 6 6 6 0,2 0,2  

65-52-H/001   Kucha� 29 26 29 26 1,5 1,5  

65-51-H/002   Kucha� – �íšník  
pro pohostinství 63 54 63 54 2,3 1,3  

69-53-H/003   Provoz služeb 15 14 15 14 0,6 0,6  

64-41-L/524  Podnikání 66 63 66 63 2 - 33 

CELKEM 263 238 263 238 10 6  

 41-41-M/001 Agropodnikání 142 137 142 137 6 -  23 

16-01-M/002 Ochrana p�írody a 
prost�edí 57 54 57 54  2 - 28 

68-43-M/001 Ve�ejnosprávní 
�innost 57 57 57 57 2 - 29 

64-42-M/022 Management 
potraviná�ských výrob 41 41 41 41 2 - 21 

CELKEM  297 289 297 289  12 - 24 
 
 
 
 
 
2. Údaje o zam�stnancích ( stav k 30.6.2008 ) 
  

Po�et pracovník� 
celkem 

fyzický/p�epo�tený 

Z toho po�et 
pedagogických  prac. 

fyzický/p�epo�. 

Po�et pedag. 
prac. se 

vzd�láním 
VŠ / SŠ 

Pr�m�rná délka 
pedagog. praxe 

/za všechny 
pedagog.prac./ 

Po�et pedagog. 
prac. spl�ujících 

pedagogickou 
zp�sobilost 

87/79,654 64/56,431  45 /19 21 58 

 
 
 
 



2.1. Další údaje o pedagogických pracovnících     
 
 
Ped.pracov- 
ník – �íslo 
 

 
Pracovní za�azení, 

funkce 

 
Úvazek 

 
Kvalifikace – stupe� vzd�lání, obor, 

aprobace,DPS 

 
V�k 

Rok�  
ped. 
praxe 

200 Zástupce �editele 1.000 USO,DPS 49 20 
7 Zástupce �editele 1.000 VS,VŠCHT Praha,DPS 50 20 
9 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,286 VS,PF Plze�, �J - ON 44 20 

11 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1,000 VS,PF Plze�, M - Základy techniky 47 23 
12 U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,VŠZ ,DPS 46 20 

13 U�itel odborných p�edm. 1,000 VS,VŠZ Praha, fakulta agronomie, obor 
zootechnika,DPS 49 13 

14 U�itel odborných p�edm. 1,000 VS,VŠVF Brno, všeobec. veterinární 
léka�ství,DPS 38 13 

D              15 U�itel odborných p�edm. 1.000 USO,DPS 58 25 

D              20 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,500 VS,VPŠ Plze�, RJ - �J  
VŠZ Praha, obor zootechnika 70 49 

24 Vrchní u�itel odb.výcviku 1.000 USO,DPS 50 17 
25 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 57 22 
26 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 40 20 
27 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 45 19 
28 U�itel odborného výcviku 0,500 USO, DPS 40 19 

28 1 U�itel odborných p�edm. 0,500 USO, DPS 40 19 
29 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 51 14 
30 U�itel odborného výcviku 1.000 USO,DPS 54 13 
32 U�itel odborného výcviku 0,500 USO,DPS 57 21 

32 1 U�itel odborných p�edm. 0,500 USO, DPS 57 21 
33 U�itel odborného výcviku 1.000 SOU, DPS Kucha� 38 9 
37 U�itel odborného výcviku 0,500 OU, kurz pedagogického minima 50 7 
38 U�itel odborného výcviku 1.000 USO, kurz pedagogického minima 31 7 
42 U�itel odborného výcviku 1.000 USO, kurz pedagogického minima 35 15 

D            45 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,619 VS,PF UK Praha, obchod a služby 67 40 
D       314 2   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,190 USO,PED 61 40 
D   13800 2   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,285 USO,PED 61 40 

12715 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,CHE,BI 46 22 
70268 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,�JL,ANJ,NEJ 35 13 

D          314   Vedoucí vychovatel v dom  1.000 USO,PED 61 40 
13349   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,STROJ,DPS,INF,VYT 50 18 
70255   Vychovatel v domov�    1.000 USO,DPS 54 29 
70135   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,Ú�T,PRA 53 27 
70036   U�itel odborných p�edm.   0,143 VS,ZEM,DPS,MAN,EKO,MOV,PRA, 39 17 

D         904  U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,PRO,PRA,MOV 66 40 
70316   Vychovatel v domov�    0.500 USV 39 15 
70279   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,NEJ,TEV 44 20 

D     10179  Vychovatel v domove    0,500 USO,PED, 66 44 
70319   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,BIO,TEV 51 26 
13346   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,666 VS,PED,�JL,NEJ 42 18 
11130   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,MECH,PRA 49 26 
8820   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,MECH,PRA 59 32 

70219   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,TEA,PRA 59 26 
70257   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,PED,�JL,DEJ,ROV 47 22 
70220   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 51 25 
70038   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 48 24 
13800   Vychovatel v domove    1.000 USO,PED 61 38 
70289   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,VYT,PRA 32 7 

D       2608   Zástupce �editele 1.000 VS,PED,MAT,HOZ,VYT 67 45 
70314   �editel st�ední školy   1.000 VS,ZEM,DPS,EKO,VYT,PRA 32 7 



70119   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,PRO,PRA,BIO 56 31 
70315   U�itel odborných p�edm.   1.000 USO,DPS,MOV 47 19 
10975   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,TEV,OBN 46 22 
9416   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,666 VS,PED,RUJ,ANJ,HOZ 48 22 

70121   Vychovatel v domov�    1,000 BAK,PED 37 16 
7343   U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1.000 VS,PED,�JL 50 25 

D    11887  U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,ZEM,DPS,CHO,PRA,BIO 66 40 
12719   U�itel odborných p�edm.   1.000 VS,DOPR,DPS,MOV 64 38 
70333 U�itel odborných p�edm.   0,166 VS,EKN 60 1 
70335 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   0,381 USO, ANJ 28 1 

D      2267 U�itel odborných p�edm.    0,231 VS,ZEM,DPS,PRO,PRA, 71 52 
70331 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1,000 VS, Z�U Plze�,fak.ped.,�J-NEJ 35 10 

D   70337 U�itel odborných p�edm.   0,288 VS, PED, EKN 62 31 
70329 U�itel odborných p�edm.   1,000 VS,EKN, 59 11 
70330 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1,000 VS, �J,NJ 27 2 
70345 U�itel odborných p�edm.   0,762 VS,VŠZ Praha, obor.zootech., DPS 39 2 
70 346 U�itel odborných p�edm.   0,643 VS, EKN 45 1 
70 347 U�itel odborných p�edm.   0,286 VS,EKN 64 1 
70 290 U�itel odborných p�edm.   0,190 BAK, TEA 40 1 
70 328 Asistent pedagoga 1,000 USO 33 4 
70 344 U�itel všeob.vzd�l.p�edm.   1,000 VS,Z�U Plze�,fak.ped., �J-NJ 35 9 

 
 
Pozn.:     u pedagog.pracovník� v d�chodovém v�ku vyzna�te vedle po�. �ísla  D 
 
 
2.2. P�ehled o dalším vzd�lávání pedagogických pracovník� 
 
 
Po�et akcí v pr�b�hu školního roku:             24 
Po�et zú�astn�ných pedagog� :            49 
 

1) Školní matrika a statistické výkazy a hlášení v Bakalá�ích – Plze� – 3 pedagog. 
2) Descartes - didaktické seminá�e  AJ- 3x  – 4 pedagogové 
3) Národní institut pro další vzd�lávání – Metodika psaní na klávesnici – 3 pedagogové 
4) Descartes - didaktické seminá�e  �J – 3x – 5 pedagog. 
5) Z�U Plze� - Studium pro výchovné poradce – 1 pedagog 
6) Krajské centrum vzd�lávání a Jazyková škola – Hry ve vyu�ování n�m�iny – 1 

pedagog 
7) Krajské centrum vzd�lávání a Jazyková škola – RVP a ŠVP ve výuce chemie na SŠ – 

1 pedagog 
8) Krajské centrum vzd�lávání a Jazyková škola – Sou�asná �eská literatura – 1 ped. 
9) Krajské centrum vzd�lávání a Jazyková škola – Osobnosti �eské literatury – 1 ped. 
10) Krajské centrum vzd�lávání a Jazyková škola – Nauka o vlastních jménech – 1 ped. 
11) Krajské centrum vzd�lávání a Jazyková škola – IESOL, ISESOL – 1 ped. 
12) Krajské centrum vzd�lávání a Jazyková škola – Studium pro �editele škol – 1 ped. 
13) Krajské centrum vzd�lávání a Jazyková škola – Jazykový kurz AJ – 1 pedagog 
14) HYL s.r.o. – Opravdu jsou horší? – 1 pedagog 
15) Tempo Klatovy – seminá� – Zákon o DPH, da� z p�íjmu  – 2 pedagogové 
16) M�sto Hartmanice – seminá� Školy obnovy venkova Šumava-�eský les – 1 pedagog 
17) Jazykový kurz AJ-mírn� pokro�ilí – 1 pedagog 
18) Metodika psaní na klávesnici – 3 pedagogové 
19) MAS Pošumaví – Rovné šance – 1 pedagog 



20) AKC �R – Sladkovodní ryby – 4 pedagogové 
21) AKC �R – Zv��ina a její kouzla – 4 pedagogové 
22) AKC �R – Cukrá�ské modelování – 2 pedagogové 
23) AKC �R – Od každého trochu nebo sv�t na talí�i – 5 pedagog� 
24) SOŠ St�íbro – seminá� ŠVP – 3 pedagog. 
 

Finan�ní náklady vynaložené na DVPP : 28.000,-  
 
 
2.3. Výuka vedená odborn� zp�sobilým u�itelem   
  

P�edm�t Celkový po�et hodin 
odu�ených týdn� 

Z toho odu�ených 
aprobovan� 

Agroekologie 2 2 
Agroturistika 1 1 
Anglický jazyk 48 48 
Aplikovaná psychologie 1 1 
Biologie 14,5 14,5 
Botanika 4 4 
�eský jazyk 55 55 
D�jepis 12 10 
Demokratická a humanitní výchova 1 0 
Ekologie 3,5 2,5 
Ekonomika 33 33 
Ekonomika podniku 6 6 
Estetická výchova 1 0 
Etika a spole�enská výchova 1 1 
Evropská unie 6 4 
Fyzika 6 6 
Geologie 2,5 2,5 
Chemie 20,5 20,5 
Chod podniku 2 2 
Chov zví�at 19,5 19,5 
Informa�ní a komunika�ní technologie 60 40 
Kultura osobního projevu 2 2 
Lesnictví 4 0 
Marketing a management, podnikání, obchod, služby 8 (4) 8 (4) 
Matematika 45,5 36,5 
Motorová vozidla 4 4 
Myslivost 8 8 
N�mecký jazyk 88 84 
Ob�anská nauka 18 9 
Obchodní provoz 1 0 
Odborné kreslení 0,5 0 
Odborný výcvik 210 210 
Odívání 4 4 
Odpady 2 0 
Ochrana prost�edí 4 4 
Ochrana rostlin 2 2 



Pe�ovatelství 2 0 
P�stování rostlin 19,5 19,5 
Písemná a elektronická komunikace 12 4 
Potraviná�ská technologie 4,5 4,5 
Potraviny a výživa 5 5 
Právní p�íprava, právo 12 6 
P�írodov�da 2 2 
Psychologie 2 2 
Regionalistika 1 0 
Spole�enská výchova 2 2 
Stolni�ení 10 10 
Stroje a za�ízení 4,5 4,5 
Stroje a za�ízení v potraviná�ství 2,5 0 
Suroviny 5,5 5,5 
Technika administrativy 25 24 
Technologie 34,5 34,5 
T�lesná výchova 38 28 (?) 
Textilní techniky 1 1 
U�ební praxe,individuální  praxe, provozní praxe 51 51 
Ú�etnictví 26,5 26,5 
Ve�ejné finance 2 0 
Ve�ejná správa 6 0 
Výživa 3,5 3,5 
Základy mechanizace 11 11 
Základy p�írodních v�d 16 16 
Základy rodinné výchovy 2 0 
Za�ízení provozoven 2 2 
Zem�pis 8 2 
Zoohygiena 2 2 
Zoologie 4 4 
Zpracování zem�d�lských produkt� 2 2 
  
 
 
3. Údaje o p�ijímacím �ízení  
 
3.1.1.  P�ijímací �ízení do 1.ro�níku SŠ v denní form� studia (stav k 31.8.2007) 
            
 

Po�et žák� 
(uchaze��) 

p�ihlášených 
celkem 

 
 
 
 

Sou�ást 
1. kolo 
p�.�íz. 

Další 
kola 

p�.�íz. 
 

 
 

Po�et žák� 
(uchaze��) p�ijatých 

celkem 
k 31.8.2007 

  
Po�et 

podaných 
odvolání proti 

nep�ijetí ke 
studiu 

Po�et žák� p�ijatých 
do 

vyššího ro�níku než 
prvního 

(na základ� 
rozhodnutí �Š) 

 

SŠ 73 5 76 0 3 

SOU 117 25 110 1 1 
celkem 190 30 186 1 4 



3.2.    Údaje o p�ijímacím �ízení podle jednotlivých studijních a u�ebních obor� denního    
          studia v�etn� nástavbového studia 
 

Po�et žák� 
p�ihlášených 

celkem 

 
 

Kód  a název oboru 
 1.kolo 

p�.�íz. 

Další 
kola 

p�.�íz. 

Po�et žák� 
p�ijatých 
celkem 

 
k 31.8.2007 

 
Po�et 

odvolání 
proti 

nep�ijetí 

 
 

Po�et 
t�íd 

 
      *        

Z toho 
víceoborové 

t�ídy  

41-41-M/001 Agropodnikání 28 1 29 0 1  
64-42-M/022 Management potr. technol. 12 5 17 0 1  
16-01-M/002 Ochrana p�írody a prost�edí 33 0 33 0 1  
CELKEM SŠ 73 6 79 0 3  
64-41-L/524 Podnikání-nástavba 58 7 33 1 1  

29-53-H/001 Peka� 7 2 9 0 0,5 0,5 
65-52-H/001 Kucha� 8 2 10 0 0,5 0,5 
65-51-H/002 Kucha� – �íšník pro 
pohostinství 22 2 24 0 1 1 

69-53-H/003 Provoz služeb 4 3 7 0 0,3 0,3 
29-54-H/002 Cukrá� – výroba 18 9 27 0 0,7 0,7 
CELKEM SOU 117 25 110 1 4 2 
* víceoborové t�ídy ozna�te vámi zvoleným symbolem 
 
3.3. Údaje o nezam�stnaných absolventech  
      (podle statistického zjiš�ování ú�ad� práce k 30.4.2008) 
 

 
Kód a název oboru 

Po�et 
evidovaných 
absolvent� 

 
Poznámka 

 
29-53-H/001   Peka� 1  
69-53-H/003   Provoz služeb 1  
65-51-H/002   Kucha� – �íšník pro pohostinství 1    
41-41-M/001   Agropodnikání 1  
16-01-M/002   Ochrana p�írody a prost�edí 2  
celkem 6  
 
4. Výsledky výchovy a vzd�lávání   
  
4.1. Prosp�ch žák�  
       Škola - celkové údaje (v p�ípad�, že má škola více sou�ástí, nap�.gymnázium a SOŠ,      
       uve�te údaje za každou sou�ást zvláš�).    
               

Prosp�ch žák� celkem 
( v�etn� záv�re�ných ro�ník� ) 

  
Po�et žák� 

 
% 

Žáci celkem    (k 31.8.2007)                 SOŠ 289 100,00 

Prosp�li s vyznamenáním 12 4,15 

Prosp�li 260 89,97 

Neprosp�li 17 5,88 

Žáci vylou�eni ze studia v pr�b�hu hodnoceného škol. roku 0 0 



Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 15 5,19 

Povoleno opakování ro�níku 10 3,46 

Žáci celkem (k 31. 8. 2007)                  SOU 238 100,00 

Prosp�li s vyznamenáním 5 2,1 

Prosp�li 219 90,2 

Neprosp�li 14 5,9 

Žáci vylou�eni ze studia v pr�b�hu hodnoceného školního roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 21 8,8 

Povoleno opakování ro�níku 10 4,2 

  
4.2. Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, záv�re�ných zkoušek – v p�ípad�, že   
       má škola více sou�ástí, uve�te údaje za každou sou�ást zvláš� a podle studijních a  
       u�ebních obor� 
  

 
 

sou�ást – kód a název oboru 

žáci, 
konající 
zkoušky 
celkem 

 
prosp�li s 

vyznamenáním 

 
 

prosp�li 

 
 

neprosp�li 

konali 
/budou konat/ 

zkoušku 
v náhradním 

termínu 
Maturitní  zkouška:      

41-41-M/001 Agropodnikání 32 3 29 0 0 
68-43-M/001 Ve�ejnosprávní 
�innost 

30 5 25 0 0 

      
64-41-L/524 Podnikání-
nástavba 

28 1 23 4 1 

CELKEM 90 9 77 4 1 
Záv�re�ná zkouška:      

29-53-H/001   Peka� 0 0 0 0 0 
29-54-H/002   Cukrá� – výroba 17 4 13 0 2 
29-56-H/001   �ezník – uzená�  6 1 4 1 0 

65-52-H/001   Kucha� 6 0 6 0 0 
65-51-H/002   Kucha� – �íšník 
pro pohostinství 11 1 10 0 1 

CELKEM 40 6 33 1 3 
 
4.3. Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2007/2008 
 

Druh postižení Po�et žák� Ro�ník p�ípravy 
Sluchové postižení   
Zrakové postižení   
S vadami �e�i   
T�lesné postižení 1  
S kombinací postižení   
S vývojovými  poruchami u�ení   
 
 



4.4. Hodnocení výsledk� výchovného poradenství 
 
 

Výchovné poradenství je žák�m poskytováno b�hem celého roku výchovnou poradkyní. Ta 
pracuje podle schváleného Plánu práce výchovného poradce. Žáci využívají její poradenskou 
a konzulta�ní �innost jak v rámci konzulta�ních hodin, tak i mimo n� o p�estávkách a volných 
hodinách. 

 
B�hem školního roku se po�ádají seminá�e a besedy pro žáky s tematikou zam��enou na 

chování osob v kolektivu, možnosti šikany, protidrogová témata apod. S žáky prvních ro�ník� 
jsou provád�ny opakované pohovory, které vedou k lepšímu za�len�ní do nov� vznikajících 
kolektiv�, p�ípadn� i k výb�ru vhodn�jšího typu studia. 
 
Byly uspo�ádány velice úsp�šné a podn�tné  besedy: 
s MUDr. Radimem Uzlem na téma „Rizika sexu“  
a s emeritním radou JUDr. Miloslavem Do�ekalem na téma „Nikdy není pozd�“ – kriminalita 
mládeže, drogy a drogová závislost.  
Za�azena byla i beseda spol. TUTOR o p�ijímacím �ízení na vysoké školy. 
 
 
Za�azování témat protidrogové prevence do jednotlivých p�edm�t�: 

• Chemie (rozd�lení drog, chemické složení, ú�inky) 
• Etika, ob�anská nauka (vliv na osobnost, mezilidské vztahy, alkoholismus) 
• �eský jazyk a cizí jazyky (výb�r témat k zamyšlení a zpracování v hodinách slohu) 

 
Využití �asopis�: Závislost a my, Bulletin Národní protidrogové centrály, U�itelské noviny, 
Student IN. 
 
Za�azování témat: „Úvod do sv�ta práce“ do jednotlivých p�edm�t�: ob�anská nauka, �eský 
jazyk a literatura, aplikovaná psychologie, ekonomika a podnikání. 
 
Žák�m je k dispozici nást�nka na hlavní chodb�, na které jsou uve�ej�ovány aktuální 
informace, týkající se nabídky pracovních míst, vysokých a vyšších st�edních škol, seminá�� a 
preventivních akcí a také charitativních akcí. 
 
V p�ípad� podez�ení na výskyt sociáln� patologických jev� spolupracujeme s pedagogicko-
psychologickou poradnou. Spolupráce je velmi dobrá. 
 
Spolupráce s m�stskou policií je zam��ena na preventivní kontroly rizikových prostor, 
kontrola žák� v restauracích apod. a následné hlášení t�chto proh�ešk� vedení školy. 
 
Spolupo�ádání spole�n� s KHS Plze� územní pracovišt� Klatovy seminá�e Prevence proti 
AIDS. 
 
Žáci mají k dispozici schránku „d�v�ry“ a je z�ízena anonymní e-mailová adresa na 
p�ipomínky, nám�ty, stížnosti.  
 
 
 
 



4.5. Ú�ast školy na rozvojových programech  vyhlášených MŠMT, krajem p�ípadn�    
       jiným subjektem 
 
 

 
Název programu, projektu 

 
Vyhlašovatel 

Finan�ní dotace od 
vyhlašovatele 

 
Spolufinancování 

    
    
    
    
 
 
4.6. Spolupráce školy se sociálními partnery / ú�adem práce, zam�stnavateli a dalšími /  
 

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy má navázáno mnoho kontakt� se 
sociálními partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecn� prosp�šnou spole�ností 
Úhlava, o.p.s. T�žišt� spolupráce je ve vytvá�ení spole�ných projekt� a organizaci 
vzd�lávacích akcí ur�ených pro širokou ve�ejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, 
se kterým škola spolupracuje, je Místní ak�ní skupina Pošumaví. Škola je �lenem MAS 
Pošumaví, a tak dostává  veškeré  pozvánky na p�ipravované  akce, seminá�e a školení a 
zárove� získává informace o �innosti MAS prost�ednictvím Zpravodaje. Škola se stala 
p�idruženým �lenem Potraviná�ské komory �eské republiky. 

Nejvýznamn�jší vztah je dlouhodob� udržován se Školním statkem, Klatovy, kde žáci 
konají u�ební, individuální a provozní prázdninovou praxi. Dále pak škola využívá prostory a 
vybavení statku ke konání praktické �ásti maturitní zkoušky. 

Škola má navázané úzké vztahy s dalšími zam�stnavateli v Klatovech, jedná se o tyto 
podniky: MASO WEST s.r.o., Pekárny a cukrárny Klatovy a.s., XAVERgen, a.s., 
Dr�bežá�ský závod Klatovy a.s., Mlékárna Klatovy, a.s., Welllness Hotel Centrál Klatovy, 
Restaurace Družba, hotel Rozvoj a školní jídelny Hálkova, Puškinova a Plánická ul. Dále pak 
se zem�d�lskými podniky nap�. Statek Be�ovy s.r.o., Lubská zem�d�lská, a.s., Technické 
služby m�sta Klatov, Josef Martínek – Farma Dolní Lhota, Statek Sob�tice spol. s r.o.. Dále 
pak s organizacemi jako Zem�d�lská agentura a pozemkový ú�ad MZe Klatovy, M�sto 
Klatovy, Okresní správa sociálního zabezpe�ení v Klatovech. 

Dále pak škola spolupracuje s Ú�adem práce v Klatovech, M�stským ú�adem Klatovy, 
základními školami v Klatovech a blízkém okolí s Klubem  senior�  Klatovy, se Svazem 
invalid�,  Okresním  ústavem sociální pé�e v Klatovech a dalšími institucemi. 

Škola je za�len�na do Stálé vzd�lávací základny Ministerstva zem�d�lství �R a je 
akreditována k realizaci rekvalifika�ního vzd�lávacího programu Kurz pro výkon obecných 
zem�d�lských �inností v rozsahu minimáln� 300 hodin.  

St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy vlastní Statut cvi�né školy �ZU 
v Praze a je za�azena jako cvi�ná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzd�lávání  
a poradenství �eské zem�d�lské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí 
pedagogové. 

Existence Konzulta�ního st�ediska PEF �ZU Praha p�i naší škole rozši�uje vzd�lávací 
nabídku pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzd�lání v oboru ve�ejná správa  
a regionální rozvoj. V prostorách naší školy je zajišt�n provoz tohoto st�ediska. 

Škola pokra�uje v navázané spolupráci s Ústavem pro zem�d�lské a potraviná�ské 
informace v Praze, s �eskomoravskou spole�ností chovatel�, a.s. 
 
 
 



                zá�í 2007  -    p�íprava výslužek na svatby /firma MASO WEST 
                        -    p�íprava  raut� pro klatovské firmy 
 
               �íjen 2007  -     p�íprava výslužek na svatby 

- p�íprava ob�erstvení na spole�enské akce (životní výro�í, rodinné 
oslavy apod.) 

- P�íprava na 3. ro�ník Veletrhu cestovního ruchu Plze�ského kraje 
ITEP 2007 Plze� 

     
               listopad 2007   -     p�íprava ob�erstvení na spole�enské a maturitní plesy v KD  
           Družba (700 – 1.000 ks) 

- zabezpe�ení obsluhy na celorepublikový seminá� UNICOS     
 Klatovy 

 
  
               prosinec 2007 -  ob�erstvení na spole�enských a maturitních plesech 
  -  ob�erstvení na silvestrovské veselici 
 
               leden 2008  -  zabezpe�ení obsluhy na celorepublikový seminá� UNICOS        
                                                           Klatovy 

-  výslužky na svatby  
-   ob�erstvení na spole�enských a maturitních plesech 

   -  praktické ukázky žák� oboru kucha�, cukrá�, peka� a kucha�- 
�íšník pro žáky 8. a 9. t�íd základních škol (�achrov, Sušice, 
Strážov, Plánická ul. Klatovy, �apkova ul. Klatovy, Tolstého ul. 
Klatovy, Masarykova ul. Klatovy atd.)          

 
               únor 2008 -  obsluha na klatovské radnici pro VIP hosty Rallye Historik  
               b�ezen 2008 - raut Prezentace nového programu (novela Živnost. zákona) 
    Živnostenský ú�ad Klatovy – Dominik. klášter 

- raut Makro Plze�, ob�erstvení pro klienty se zlatou Kartou 
- organiza�ní výpomoc „	eznický ples“ – MASO WEST 
 

               duben 2008 - školení soudc�  
- ob�erstvení (raut) Plze�ský kraj + Úhlava, o.p.s. zavád�jí do 

Klatov VIRTUOS (Dominikánský klášter) 
- ob�erstvení p�i akci „Výstavba pr�myslové zóny KT“ – Úhlava, 

o.p.s. + MÚ KT 
- raut pro VIP Rallye Historik Šumava 

 
               kv�ten 2008 - zabezpe�ení akce Dr�bež. závod Klatovy – závod Horš. Týn, 
   výro�í firmy a otev�ení nové výrobní haly 

- raut – výro�í firmy – Ofta Plze� 
- reklamní akce KB Klatovy – ob�erstvení nám�stí Míru 
 

               �erven 2008  - obsluha p�i svatbách a rodinných oslavách 
 
        

 Ve vý�tu  jsou  uvedeny  pouze  st�žejní  akce,  SŠZP  spolupracovalo samoz�ejm� s dalšími 
potraviná�skými firmami a výrobnami lah�dek.  
 Do ve�ejné spole�enské �innosti byly zapojeny všechny u�ební obory  a p�i všech akcích  
je zajišt�n pedagogický dozor a zajišt�na doprava žák� dom� ve ve�erních a no�ních hodinách. 

 
 
 



4.7. Další vzd�lávání 

Odborné seminá�e Po�et žák� 

Cukrá�ské modelování 25 

Konvektomaty – firma RETIGO 23 

Mexická kuchyn� – VITANA a.s. Byšice 40 

Kurz motorové pily 11 

 
 
5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v pr�b�hu školního roku  ( v�etn� výsledk�  
     inspekce provedené �ŠI ) 

• Kontroly ze strany �ŠI  
           Ve školním roce 2007/2008  nebyla provedena žádná kontrola. 
 

• Krajská hygienická stanice Plze�ského kraje se sídlem v Plzni 
Kontrola zam��ena na vybavení školy školním nábytkem, dodržování hygienických 
požadavk�, zastín�ní u�eben, um�lé osv�tlení 
Datum: 9. 10. 2007 
Výsledky kontroly: kontrolou byly zjišt�ny mén� závažné nedostatky, které jsou 
odstranitelné. 
 

• Všeobecná zdravotní pojiš�ovna , územní pracovišt� Klatovy 
Kontrola plateb pojistného na ve�ejné zdravotní pojišt�ní a dodržování ostatních 
povinností plátce pojistného 
Datum: 12. - 14. 12. 2007 
Výsledky kontroly: kontrolou nebyly zjišt�ny nedostatky. 
 

• Krajský ú�ad Plze�ského kraje, odbor školství, mládeže a sportu 
Kontrola personální a mzdové agendy, �erpání limitu po�tu pracovník� a pln�ní 
u�ebního plánu, hospoda�ení a správnost ú�tování p�ímých dotací, vnit�ní 
kontrolní systém, školní stravování. 
datum  26.11.2007-3.12.2007 
Výsledky kontroly:  kontrolou byly zjišt�ny mén� závažné nedostatky, které jsou 
odstranitelné. 
 

• Ú�ad práce v Klatovech 
Kontrola Dohody o provedení rekvalifikace uzav�ené podle § 108 zákona �. 
435/2004 Sb. o zam�stnanosti, a podle vyhlášky 519/2004 Sb. o rekvalifikaci 
uchaze�� o zam�stnání a zájemc� o zam�stnání a o rekvalifikaci zam�stnanc�. 
datum  27.2.2008 
Výsledky kontroly: kontrolou nebyly zjišt�ny nedostatky. 

 
6. �innost školy 
 
Po�et evidovaných stížností celkem:   

  Ve školním roce 2007/2008 nebyly evidovány žádné stížnosti rodi�� ani ve�ejnosti.  



�innost školy 
 

Školní rok 2007/2008 
 
     Dne 3. zá�í 2007 byl zahájen nový školní rok také na St�ední škole zem�d�lské a 
potraviná�ské v Klatovech. 
     Studenti i u�itelé se tradi�n� sešli ve spole�enském sále školy. Zástupce �editele Mgr. Jan 
Sk�ivan v úvodu p�ivítal vzácné hosty – MVDr. Vlastimila Joe Brücknera s manželkou a 
�editele �eské školní inspekce Plze�ského kraje ing. Pavla Honzíka. Dále p�ivítal své 
kolegyn� a kolegy, nové žáky i s jejich rodi�i, absolventy školy, kte�í se rádi vracejí na „místo 
�inu“, a také stávající žáky. Slovo p�evzal �editel školy ing. Vladislav Smolík, který pohovo�il 
o investicích školy b�hem letních prázdnin. Všem koleg�m i žák�m pop�ál hodn� úsp�ch� 
v novém školním roce. 
     Po zajímavých projevech MVDr. Brücknera a ing. Honzíka byli žáci, kte�í v minulém 
školním roce prosp�li s vyznamenáním, odm�n�ni knihou. Na záv�r byla ud�lena cena Dr. 
Švece žáku Michalu Tomanovi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P�ehled t�íd  
 
Studijní obory 
 
T�ída T�ídní u�itel(ka) Po�et žák� Po�et dívek Po�et chlapc� 
1.A agropodnikání Mgr. V. Janda 29 11 18 
1.B manag. potr. výrob Mgr. L. Breiová 17 11 6 
1.C ochrana p�ír. a prost�. Mgr. V. Valentová 30 18 12 
2.A agropodnikání Ing. V. Kaisr 27 9 18 
2.B manag. potr. výrob Ing. J. Malík 25 18 7 
2.C ve�ejnospr. �innost Ing. K. Rejthar 27 23 4 
3.A agropodnikání Ing. P. Flajšmanová 27 13 14 
3.B potrav. technol. Ing. A. Diová 22 7 15 
3.C ochrana p�ír. a prost�. Mgr. J. Lojdová 25 14 11 
4.A agropodnikání Mgr. V. Šperl 20 4 16 
4.B potrav. technol. Mgr. I. Hostýnková 16 12 4 
4.C ve�ejnospr. �innost        Ing. V. K�íž 31 22 9 



U�ební obory + nástavba 
 
T�ída T�ídní u�itel(ka) Po�et žák� Po�et dívek Po�et chlapc� 
1.A podnikání Mgr. S. Schejbalová 34 18 16 
1.B kucha� - �íš. pro pohost. Ing. D. Kolá�ová 28 7 21 
1.C cukrá� + provoz služeb Mgr. J. Topinka 31 23 8 
1.D kucha� + peka� F. Vrzal 24 8 16 
2.A cukrá� Mgr. M. Kubovcová 21 16 5 
2.B kucha� + peka� Ing. D. Kolá�ová 21 8 13 
2.C podnikání Ing. A. Johánková 32 23 9 
2.D kuch. – �íš. + prov. sl. Mgr. J. Topinka 30 22 8 
3.A kuch. + kuch.- �íšník J. Jaklová 19 8 11 
3.C cukrá� + �ezník - uzená� MVDr. R. Straka 25 18 7 
 
 
 
Personální zm�ny 
 
     Do pedagogického sboru p�ibyli v zá�í noví u�itelé. 
Ing. Petr Jakobe, CSc. – ekonomické p�edm�ty 
Ing. Blanka Fedáková – ekonomické p�edm�ty 
Mgr. Stanislava Schejbalová – n�mecký jazyk 
Mgr. Eva Kleinová – ekonomické p�edm�ty 
Bc. Michaela Mat�jková – elektronická komunikace 
Na u�ilišti nastoupil nový školník – Martin Gála poté, co pan Kolá�ek odešel do d�chodu. 
Ke konci školního roku ukon�ili pracovní pom�r také Ji�ina Lerachová, Ji�ina Jaklová, Ing. 
B�etislav Vá�a a Marie Kozáková. 
 
Školská rada 
     V souladu se zákonem �. 561/2004 Sb. školský zákona a v souladu s volebním �ádem byla 
provedena dopl�ovací volba �len� školské rady St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, 
Klatovy.  
Za zástupce zletilých žák� a zákonných zástupc� nezletilých žák� byl zvolen:      Ladislav 
Lávi�ka. 
 
 
Studijní výsledky 
 
Maturitní zkoušky 
 
Z celkového po�tu 65 student� t�íd 4.A, B a C p�istoupilo k maturit� v letním termínu 59 
student�. 8 z nich prosp�lo s vyznamenáním, 48 prosp�lo a 3 neprosp�li. 
 
V nástavbovém oboru podnikání se maturovalo poprvé. Maturitní zkouškou prošlo 30 
student�. 1 prosp�l s vyznamenáním, ostatní prosp�li. 
 
 
 



Záv�re�né zkoušky u��� 
 
Obor Prosp�li s vyzn. Prosp�li Nekonali 
kucha� - 6 1 
kucha� - �íšník 1 11 - 
cukrá� 4 15 - 
�ezník - uzená� 1 5 - 
 
     Sou�ástí záv�re�ných u��ovských zkoušek je prezenta�ní akce nazvaná Slavnostní tabule. 
Tato akce se koná pravideln� ve druhé polovin� dubna ve spole�enském sále školy. U�ni si 
podle svého oboru vylosují zadání své práce a výsledek potom p�edvedou p�ed zraky svých 
mistr� odborného výcviku, u�itel�, ale i široké ve�ejnosti. 
     
      Program  Slavnostní tabule 19. 4. 2008. 
1/ U�ební obor Kucha�-�íšník - postavení slavnostních tabulí na vylosované téma  
2/ U�ební obor Kucha� - studené mísy, galantiny, masové rolády, mou�níky, t�íchodové menu 
teplé ve studeném stavu 
3/ U�ební obor Cukrá� - slavnostní dorty na vylosované téma 
4/ U�ební obor Peka�  - velký kolá�, banketní pe�ivo, šáte�ky s náplní 
5/ U�ební obor 	ezník-uzená�  - masové rolády, drobné masné výrobky, aspikové speciality, 
výrobky z mletých mas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Slavnostní p�edávání maturitních vysv�d�ení  a výu�ních list� 
 
     V pátek 30. kv�tna se naposledy sešli ve spole�enském sále školy žáci �tvrtých ro�ník� p�i 
p�íležitosti slavnostního p�edávání maturitních vysv�d�ení. Tento slavnostní okamžik si 
nenechali ujít rodi�e, prarodi�e a p�átelé maturant�. 
     P�ed vlastním p�edáním dokladu o "zkoušce z dosp�losti" pop�ál hodn� št�stí a úsp�ch� v 
dalším život� místostarosta Klatov Ing. Jan Vrána. Další host Ing. Pavel Honzík, �editel 
Plze�ského inspektorátu �ŠI, p�ipomn�l jeden z mezník� historie školy - první absolventy 
nového oboru "ve�ejnosprávní �innost" a zd�raznil úsp�šné pokra�ování tradice 
zem�d�lského vzd�lávání v oboru "agropodnikání". I on pop�ál další š�astné a dosp�lé kroky 
v celém život�.  
     Po p�edání maturitního vysv�d�ení a osobním pogratulování host�, �editele školy a t�ídních 
u�itel�, pod�kovali studenti svým u�itel�m a rodi��m. 



     Na záv�r student�m, u�itel�m i host�m pod�koval �editel školy Ing. Vladislav Smolík. 
Všem p�ipomn�l, že tímto zájem školy o své absolventy nekon�í, a upozornil je na možnost 

stát se prvními �leny Agroklubu Pošumaví - klubu 
absolvent� a p�átel školy. S p�áním št�stí a zdraví 
ukon�il slavnostní p�edávání maturitních vysv�d�ení 
absolventského ro�níku 2008. 

 
 
 
 
 
 
P�edávání maturitních vysv�d�ení - obor Podnikání 
   V pátek 13.�ervna 2008 prob�hlo od 15.00 hodin v sále SŠZP historicky první p�edávání 
maturitních vysv�d�ení student�m nástavbového studijního oboru Podnikání.  
     Slavnostního p�edávání se ú�astnili �editel školy Ing. Vladislav Smolík, �editel Plze�ského 
inspektorátu �eské školní inspekce v Plzni Ing. Pavel Honzík a pozvání také p�ijala 
místostarostka Klatov Mgr. V�ra Tomaierová. Po slavnostním nastoupení u�itel� i student� 
následoval proslov paní místostarostky Mgr. V. Tomaierové a poté �editele Plze�ského 
inspektorátu �ŠI Ing. P. Honzíka.  
     Pak nastal dlouho o�ekávaný okamžik, a to p�edávání maturitních vysv�d�ení. P�edávání 
se za ú�asti již zmi�ovaných host� úsp�šn� zhostila t�ídní u�itelka Ing. Alice Johánková. 
Skv�lý slovní doprovod k p�edávání maturitních vysv�d�ení doplnila zástupkyn� školy Ing. 
Magda Netíková. Poté vystoupil se svým zajímavým proslovem student t�ídy Josef Pungert. 
Slavnostní odpoledne pokra�ovalo netradi�ním zp�sobem – studenti p�edali své t�ídní u�itelce 
cenný dárek pro chladné noci a poté vytvo�ili „kordón“ p�ed svými kantory a s každým si 
pot�ásli pravicí. P�i této chvíli nez�ídka ukápla i slza. Celé setkání ukon�il svým projevem 
�editel školy Ing. Vladislav Smolík. 
 

 



Slavnostní p�edávání výu�ních list� a vysv�d�ení o záv�re�né zkoušce 

     V úterý 24. �ervna 2008 se v sále SŠZP konalo slavnostní p�edávání výu�ních list� a 
vysv�d�ení o záv�re�né zkoušce absolvent�m u�ebních obor�. 
     Na slavnostní odpoledne p�ijali pozvání p�edseda p�edstavenstva OHK v Klatovech Dr. 
Václav Skala a �editel Plze�ského inspektorátu �eské školní inspekce v Plzni Ing. Pavel 
Honzík.  
     K p�edání dokument� osv�d�ujících úsp�šné složení záv�re�ných zkoušek se dostavili 
absolventi u�ebních obor� Kucha� a Kucha�-�íšník t�ídy 3.A se svou t�ídní u�itelkou paní 
Ji�inou Jaklovou a absolventi u�ebních obor� Cukrá� a �ezník-uzená� t�ídy 3.C se svým 
t�ídním u�itelem MVDr. Romanem Strakou.  
     Po úvodních slovech Dr. V. Skaly a Ing. P. Honzíka za�alo dlouho o�ekávané p�edávání 
d�ležitých listin. 
     Z rukou �editele školy Ing. Vladislava Smolíka p�evzalo výu�ní list a vysv�d�ení o 
záv�re�né zkoušce celkem 6 absolvent� u�ebního oboru Kucha�, 11 absolvent� u�ebního 
oboru Kucha�-�íšník, 17 absolvent� u�ebního oboru Cukrá� a 5 absolvent� u�ebního 
oboru �ezník-uzená�. Celkem 6 absolvent� prosp�lo s vyznamenáním.  
     Poté vystoupila se svým d�kovným proslovem za všechny absolventy žákyn� 3.C Marie 
Kr�má�íková. Slavnostní odpoledne ukon�il záv�re�ným proslovem �editel školy Ing. V. 
Smolík. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Cena Dr. Švece 

     Cena Dr. Švece byla ud�lena žáku Michalu Tomanovi. Ten jako jeden ze t�í kandidát� 
splnil  splnil podmínky pro ud�lení (p�esná kritéria, která hodnotí t�í�lenná komise). Cena je 
ur�ena nejlepšímu studentovi 3. ro�ník� a dle statutu má p�ispívat p�edevším k úhrad� 
náklad� spojených s vycestováním do ciziny za ú�elem získání širšího rozhledu ve 
studovaném oboru a zdokonalení se v cizím jazyce.  

     MVDr. Vlastimil Brückner je bývalým studentem této školy. V sou�asné dob� žije v USA. 
Na základ� svého kladného vztahu ke škole a na památku tehdejšího �editele PhDr. Františka 
Švece založil Cenu Dr. Švece, již sám dotuje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maturitní ples v sále školy 
  
  V sobotu 15. prosince 2007 se konal maturitní ples t�ídy 4.B. Ta navázala po padesáti letech 
na tradici po�ádání ples� p�ímo v budov� školy. Za�átek probíhal stejn� jako obvykle - krásné 
p�edtan�ení, pod�kování, šerpování t�ídní u�itelkou Mgr. Ivou Hostýnkovou…. Ale pak už to 
bylo úpln� jiné. Známý sál se 
prom�nil - výzdoba, slavnostn� 
oble�ení lidé, v bufetu jiný 
sortiment než obvykle. Místa bylo 
sice o poznání mén� než v Družb�, 
zato k sob� m�li všichni blíž. 
Studenti, u�itelé i rodi�e si 
spole�n� užili zábavu, která trvala 
až do pozdních ranních hodin. 
P�lno�ní p�ekvapení v podob� 
videa ve stylu filmu Rebelové a 
student� v kápích a se sví�kami 
nezklamalo. Klatovská kapela 
hrála tak výborn�, že ji necht�li pustit z pódia. Váno�n� p�íjemné bylo i zpívání koled 
spole�n� s dudákem z kapely.  
 
 
 



�lenství školy v asociacích 
 
St�ední škola zem�d�lská a potraviná�ská, Klatovy, Národních mu�edník� 141 je �lenem 
Asociace kucha�� a cukrá�� �eské republiky a Asociace vzd�lávacích za�ízení pro rozvoj 
venkovského prostoru. 
Dne 21.5.2008 se naše škola stala také p�idruženým �lenem Potraviná�ské komory �eské 
republiky. 
 
Škola se zapojila do Národní soustavy kvalifikací 
 
Ve St�ední škole zem�d�lské a potraviná�ské v Klatovech je možné získat celostátn� platné 
osv�d�ení i pro znalosti a dovednosti, na které dosud nemáte žádný „papír“ (výu�ní list, 
maturitní vysv�d�ení). Sta�í usp�t p�i zkoušce z n�které tzv. díl�í kvalifikace. Požadavky ke 
zkoušce pro každou díl�í kvalifikaci najdete v jejím hodnotícím standardu! 
Na naší škole se m�žete p�ihlásit ke složení zkoušky, byli jsme za�azeni do seznamu tzv. 
autorizovaných osob! 
Lze zde složit záv�re�nou u��ovskou zkoušku pro vybraný obor vzd�lání: Kucha�-�íšník 
(kód: 65-51-H/01), Peka� (kód: 29-53-H/01), Cukrá� (kód: 29-54-H/01), 	ezník-uzená� (kód: 
29-56-H/01).  
 
Sout�že a olympiády 
 

Biologická olympiáda 

7. 2. 2008 se konalo školní kolo biologické olympiády. Tématem byl mutualismus - vzájemn� 
prosp�šná symbióza. 

Sout�žilo se ve dvou kategoriích. Studenti 1. a 2. ro�ník� v kategorii "B" a starší studenti ze 3. 
a 4. ro�ník� v kategorii "A". 

Vít�zem starší kategorie a absolutním vít�zem se stala studentka 3.C Zorka Šašková. Na 
druhém míst� v absolutním po�adí se umístila vít�zka mladší kategorie - Lenka Blažková z 
1.C 

 
 
Bramborový kv�t Vyso�iny 2007 
 
     �eská zem�d�lská akademie v Humpolci, pracovišt� Havlí�k�v Brod,Výzkumný ústav 
bramborá�ský Havlí�k�v Brod a Úst�ední bramborá�ský svaz �eské republiky po�ádal ve 
dnech 15. a 16. �íjna 2007 celostátní sout�ž zem�d�lských škol Bramborový kv�t Vyso�iny 
2006. Naši školu zastupovaly Martina Matoušková a Eliška Hrachová ze 4.B. 
     Ob� studentky musely prokázat teoretické znalosti i praktické dovednosti z p�stování, 
mechanizace, ekonomiky, zpracování a ochrany brambor, mikroskopování i cizího jazyka. 
V konkurenci 16 sout�žích obsadila Martina Matoušková 5. místo, Eliška Hrachová byla 
osmá. 
 
 



 
 
Sout�že v cizích jazycích 
 
18. prosince 2007 prob�hlo školní kolo olympiády v anglickém jazyce. 18 student� 1. – 3. 
ro�níku absolvovalo poslechovou �ást, popis obrázku a rozhovor na vylosované téma. Nejlépe 
usp�li a naši školu reprezentovali na okresním kole v Sušici Lenka Kle�ková a Miroslav 
Kop�iva (oba ze 2.B). 
 
Marek Weber z 1. A se po vít�zství v okresním kole Sout�že v n�meckém jazyce zú�astnil 
kola krajského, v n�mž sout�žilo v prostorách KCVJŠ Plze� v kategorii pro st�ední školy 
sedm žák� z Plze�ského kraje. Marek velmi dob�e zvládl poslechová cvi�ení s porozum�ním i 
konverzaci se �leny poroty, v níž zasedli i rodilí mluv�í, a obsadil druhé místo. 
 
 
Jízda zru�nosti 
 
Jízda zru�nosti se stala tradi�ní sout�ží naší školy a mezi žáky si získala oblibu. V letošním 
roce vyhrál Pavel Ploužek, druhé místo obsadil Václav Ko�ínek a bronzový byl Lukáš 
Touš. 
 
 
Sout�že žák� u�ebních obor� 
 
      Žáci u�ebních obor� naší školy se zú�astnili  26.1.2008 v Karlových Varech sout�že 
Láze�ský pohárek 2008. Do klání ur�eného pouze pro studující kucha�ských a cukrá�ských 
obor� (bez profesionál�) byli vysláni t�i žáci. Dva z nich se umístili na prvním a jedna žákyn� 
na druhém míst�. To je obrovský  úsp�ch. 
       Jakub Nedoma z druhého ro�níku oboru kucha� získal ve velké konkurenci 26 
sout�žících zlatý pohárek. P�ipravoval se pod vedením paní mistrové Anny Radové. P�ed 
porotou musel v limitu 15 minut p�ipravit dvouporcovou zeleninovou mísu.  
       V cukrá�ských oborech sout�žily žákyn� 3. ro�níku Petra Psutková a 2. ro�níku Radka 
Navrátilová. Ty porot� p�edvedly op�t v patnáctiminutovém limitu p�ípravu ovocného 
poháru s �erstvým tropickým ovocem, kterou nacvi�ily s paní mistrovou Evou Sedlá�kovou. 
Radka si p�ivezla zlatý pohárek a Petra st�íbrný. 
      Hodn� úsilí stálo všechny zú�astn�né, a p�edevším mistrové odborného výcviku, vymyslet 
skute�n� atraktivní a nevšední kombinace surovin tak, aby porotu zaujaly. Nejd�ležit�jší je 
vždy sladit chu�, barvy i druhy. Ale �trnáctidenní tvrdá práce se vyplatila. 
       Stává se již tradicí, že žáci ze všech sout�ží, na které jsou svými mistrovými poctiv� 
p�ipravováni, p�ivážejí tém�� vždy ta nejlepší ocen�ní. Díky obrovské trp�livosti u�itelek 
odborného výcviku, jejich skv�lým nápad�m a spoust� v�novaného �asu jsou jejich žáci tak 
výborní.  
 
 
 
Na za�átku m�síce b�ezna se žákyn� u�ebních a studijních obor�  zú�astnily 14. ro�níku 
mezinárodního mistrovství �eské republiky Gastro junior NOWACO CUP v Brn�, a to v 
rámci potraviná�ské výstavy SALIMA.  
   Op�t byly velmi úsp�šné. Všechny t�i obsadily medailové pozice. Jejich cesta do Brna vedla 
p�es �eské regionální kolo v Pardubicích. Spolu s nejúsp�šn�jšími sout�žícími tohoto kola a 



moravského regionálního kola v Ostrav� p�ijeli do Brna i ú�astníci ze zahrani�í - Chorvati, 
Slováci a Poláci. Sout�žilo se v oborech kucha�, �íšník a cukrá�. 
    Žákyn� prvního ro�níku nástavbového studia oboru podnikání Ji�ina Tykalová (vyu�ená 
cukrá�ka) získala st�íbro za trhanec s mandlovou zálivkou, �okoládovou omá�kou, 
vanilkovými noky a medovou p�nou. Do sout�žního výkonu se jako vždy promítl její 
evidentní zájem o obor. 
  
    Lenka Šatrová, žákyn� t�etího ro�níku oboru kucha� - �íšník p�edvedla podávání studené 
broskvové polévky, které p�edcházela prezentace a podávání vína. Sout�žním úkolem byla i 
konverzace s hostem v cizím jazyce. Len�in celkový výkon p�inesl bronzovou medaili. 
 
 

 
 
 
 
 
     Tato sout�ž byla poslední pro žákyni maturitního ro�níku nástavbového studia oboru 
podnikání Martu Vovsovou. Marta získala za své pe�ené filátko a terinku z candáta 
podávaných na teplém zeleninovém salátu, dopln�ných fenyklovým pyré a redukcí z 
pomeran�e st�íbrnou medaili. Pokrm v zadání byl ur�en pro mezinárodní klientelu.  Krom� 
chuti, skladby surovin, vhodnosti bylinek a zeleniny se také hodnotí hospodárnost suroviny.      
Tato skv�lá umíst�ní na Gastru 2008 jsou o to cenn�jší, že se naše škola probojovala do 
brn�nského finále jako jediná ze západních �ech. Naše u�itelky odborného výcviku se svým 
sv��enc�m v�nují víc, než je obvyklé, a výsledky a srovnání s jinými školami jsou pak z�ejmé 
práv� p�i takových významných sout�žích.  
 



 
 
 
 
     Studentka naší školy (druhý ro�ník nástavbového studia oboru podnikání) Marta Vovsová 
vyhrála 8.12.2007 ve Zvíkovském podhradí 2. ro�ník sout�že �eský kapr, kterou po�ádá 
Asociace kucha�� a cukrá�� �R.   
            Marta v konkurenci profesionálních kucha�� sout�žila jako jediná žena. Po náro�ném 
tréninku pod vedením paní mistrové Anny Radové dokázala b�hem 45 minut p�ed diváky a 
odbornou komisí se zahrani�ní ú�astí nejkvalitn�ji a nejchutn�ji zpracovat p�edepsaný filet z 

kapra. 
Doplnila jej o 

teplý 
zeleninový 

salát, sýrové 
soufle a 
espumu.  
   
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
     Studenti Lenka Šatrová a Luboš Kašpar sout�žili v listopadu ve St�ední integrované 
škole ve Stod� v klání nazvaném Hrne�ku, va�!, kde byla hlavním tématem p�íprava 
ovocného salátu.  
     Sout�ží �eský cukrá� a �eský peka� v Brn� se pod výbornou organiza�ní záštitou firmy 
Irex enzyma ú�astnily žákyn� Lenka Miltová, Michaela Dudová a Markéta �adová. 
Úkolem bylo pro cukrá�e p�ipravit d�tský dort a rautové zákusky a pro peka�e dva druhy 
chleba, t�i druhy oby�ejného pe�iva a �ty�i kolá�e. Pro budoucí peka�e je to jediná sout�ž v 
�eské republice. 
 
 
Sportovní sout�že, olympiády a p�ebory 
 
 
25.9.2007 se v Klatovech na atletickém stadionu na H�rce konalo okresní kolo CORNY 
poháru v atletice. 
Naše d�v�ata po vynikajícím výkonu tento pohár vyhrála a postoupila do krajského finále. 
Chlapci obsadili po vyrovnaném boji p�kné 5. místo. 
 
Družstvo studentek naší školy dokázalo vybojovat v krajském kole 26. ro�níku CORNY 
st�edoškolského atletického poháru 2007 první místo a poprvé v historii školy nás �ekala 
reprezentace v celorepublikovém finále. V krajském kole v Domažlicích dne 4.10.2007 
získalo družstvo dívek v následující sestav� celkem 7 134 bod�: Veronika Vavre�ková (2.A 
UC) – 1723 bod� (Veronika vyhrála skok vysoký, vrh koulí a b�žela ve vít�zné štafet�), Petra 
Kavijová (4.C) – 1491 bod� (b�h 200m, 800m, štafeta), Zuzana Vorá�ková (4.A) – 1290 bod� 
(60m, skok vysoký, štafeta), Jana K�ížková (4.A) – 1095 bod� (60m, skok daleký,štafeta), 
Šárka Fránová (2.C) – 1013 bod� (800m, skok daleký), Monika Kadlecová (2.A), Lucie 
Vond�i�ková (2.A), Kristýna Lukyová (1.C), Kristýna Dlesková (2.B), Kristýna Brandlová 
(3.A), Dagmar Majerová (1.A) a Libuše Be�ková (2.B). 
 
Jihomoravská B�eclav hostila ve dnech 11. -12-.10.2007 Finále CORNY St�edoškolského 
atletického poháru (SŠAP).  
Velmi chladné a mlhavé po�así provázelo celé závody a negativn� ovlivnilo výkony zejména 
ve sprintech a technických disciplínách. V záv�re�ném sou�tu tak naše d�v�ata získala tém�� 
o 300 bod� mén� než za deštivého ale pom�rn� teplejšího po�así na krajském finále 
v Domažlicích. Naše plány na útok na lepší pozice v celkovém umíst�ní se tak nezda�ily a 
museli jsme se spokojit s postupem o pouhou jednu p�í�ku ze 16. místa na místo 15. Ale už 
jen ú�ast studentek naší školy na celorepublikovém finále je obrovský úsp�ch a v��íme, že si 
dívky odvezly spousty krásných vzpomínek na tuto velkou sportovní událost. Vždy� se 
osobn� utkaly s celou �adou atletických reprezentantek �R v r�zných v�kových kategoriích    
( 16 – 19 let ). Velkým zážitkem pro všechny ú�astníky CORNY poháru byla i osobní ú�ast 
�eské reprezentantky v hodu ošt�pem, mistryn� sv�ta z japonské Ósaky a �eské rekordmanky 
(67,07m) – Barbory Špotákové.  
 
 



 
 
 
 
Dne 14.11.2007 se uskute�nil okresní p�ebor ve volejbale dívek na  
gymnáziu 
v Klatovech . Naše 
dívky zvít�zily. 
Naši školu 
reprezentovaly : 
K�ížková Jana, 
Vorá�ková Zuzana, 
Honzíková Jana, 
Maroušková Tereza, 
Fránová Šárka, 
Valešová Jaroslava, 
Machová Mirka, 
Lukšíková Lenka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
20.12.2007 se v t�locvi�n� SPŠ v Klatovech konal p�ebor st�edních škol v sálové 
kopané. Chlapci reprezentující naši školu obsadili 3. místo. 

2007 SŠZP SZŠ GYM ISŠ SPŠ OA BODY PO�. 

SŠZP X 6 - 0 3 - 5 3 - 1 1 - 2 5 - 1 6 3. 

SZŠ 0 - 6 X 1 - 4 0 - 5 1 - 10 1 - 7 0 6. 

GYM 5 - 3 4 - 1 X 5 - 2 1 - 0 3 - 0 10 1. 

ISŠ 1 - 3 5 - 0 2 – 5 X 2 – 3 3 – 1 4 4. 

SPŠ 2 - 1 10 - 1 0 – 1 3 – 2 X 1 - 1 7 2. 

OA 1 - 5 7 - 1 0 - 3 1 - 3 1 - 1 X 3 5. 
 
 
 
 
 
21. února se konal turnaj st�edních škol v basketbalu dívek. Suverénním vít�zem se stalo 
družstvo d�v�at z Gymnázia Klatovy. Naše d�v�ata skon�ila ve velice vyrovnaném boji na 4. 
míst�. 
 
29. února 2008 se konal turnaj v košíkové chlapc�. Družstvo našich chlapc� obsadilo celkov� 
5. místo. Po�adí: 1. Gymnázium Klatovy 
                           2. SPŠ Klatovy 
                           3. SOŠ a SOU Sušice 
                           4. ISŠ Klatovy 
                           5. SŠZP Klatovy 
                           6. SZŠ Klatovy 
                           7. OA Klatovy 
 
 
 Na fotbalovém h�išti v Lubech u Klatov se konalo finále p�eboru st�edních škol v kopané, do 

kterého se z podzimní �ásti kvalifikovala družstva SOŠ a SOU Sušice, 
OA Klatovy, Gym Klatovy a SŠZP Klatovy. 
V utkání o celkové vít�zství se st�etli chlapci SŠZP Klatovy s 
Gymnáziem Klatovy. To bylo nad jejich síly a po proh�e 3 : 0 obsadili 
celkov� druhé místo ze všech st�edních škol. Stínem utkání bylo 
op�tovné zran�ní studenta SŠZP a hrá�e TJ Klatovy Karla Veselky.  

 
Dne 18.3.2008 se konal p�ebor st�edních škol v hokeji. Turnaj vyhrála SPŠ Klatovy. 
 
 
 
 
 
 
 



Domov mládeže 
 
     Ve školním roce 2007/2008 bylo v DM ubytováno celkem 84 žák� (64 dívek a 20 hoch�). 
Žáci mohli pracovat v 9 zájmových kroužcích, ú�astnit se jednorázových akcí organizovaných 
domovní radou nebo spolupracovat s Diakonií �CE Radost v Klatovech. 
     K tradi�ním akcím DM pat�í výlety, spole�ná št�drove�erní ve�e�e, �ertovské a 
halloweenské oslavy, návšt�va divadla, �ajovny, cukrárny, sportovní turnaje a p�ebory. 
Mikuláš s and�lem a �erty nenad�lovali pouze v DM, ale zavítali i na d�tské odd�lení 
klatovské nemocnice. 

 
 
 
 
 

29. kv�tna 2008 žáci domova mládeže p�ipravili odpoledne plné sout�ží a zábavy pro 
kamarády z Diakonie �CE Radost. Všichni se dob�e bavili, sout�žili o výhry v devíti 
disciplínách, opékali vu�ty a na záv�r si spole�n� zazpívali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další aktivity žák� 
 
Mezinárodní spolupráce 
     V dubnu se uskute�nila první ze série plánovaných �esko-n�meckých akcí St�ední školy 
zem�d�lské a potraviná�ské v Klatovech, na kterých se budou setkávat a navazovat vzájemné 
kontakty �eští a n�me�tí žáci. To je pro výuku cizího jazyka velmi d�ležité. Kontakt s rodilým 



mluv�ím je totiž o mnoho p�ínosn�jší než sebelepší teoretická p�íprava ve škole. I když i ta je 
samoz�ejm� nutná.   
            Velké pod�kování pat�í panu Aloisi Böhmovi, starostovi obce Schwarzach, který 
pomohl zprost�edkovat kontakt s panem u�itelem Dirnbergerem z Berufschule z bavorského 
m�sta Neunburg vorm Wald. Ten byl ochoten do projektu vstoupit a spolupráce se poda�ila. 
Pan Böhm se v celé v�ci angažuje i nadále, jeho samotného téma vzájemných �esko-
n�meckých vztah� velmi zajímá. 
            V dubnu se spolu tedy poprvé v penzionu na Srní setkali žáci zem�d�lských obor� 
obou škol, z �eské strany se ješt� p�idaly žákyn� ve�ejnosprávního oboru. �ty�denním 
pobytem plným vzájemného „o�ukávání“, komunikativních her, procházek v nádherné 
p�írod�, „výuky“ �eských a n�meckých lidových tanc� a také písní byly ob� strany nadšeny. 
N�mecké hosty velmi zaujala i návšt�va m�sta Klatov, prohlídka naší školy i zem�d�lského 
podniku, ve kterém konají žáci praxi. P�i záv�re�ném hodnocení se všichni shodli na tom, že 
cht�jí v tomto projektu ur�it� pokra�ovat. 
            Pro �eské žáky bylo d�ležité, že si v praxi ov��ili, že se opravdu domluví, že to 
„trápení“ nad sloví�ky má cenu... Navázali nová p�átelství, poznali n�co z kultury a zvyk� 
jiného národa.  
 
     Poslední den p�ed koncem školního roku oplatili žáci St�ední školy zem�d�lské a 
potraviná�ské v Klatovech svým n�meckým p�átel�m z odborné školy v Neunburgu vorm 
Wald jejich dubnovou návšt�vu v �echách. 
     N�me�tí žáci je provedli prostorami své moderní školy, která v letošním roce oslavila 50 
let od založení. Obzvláš� zajímavé byly u�ebny praktického výcviku, kde se na svá povolání 
p�ipravují zem�d�lci, lesníci a opravá�i zem�d�lských stroj�. 
     Díky spolupráci pana Böhma, starosty jedné z p�ilehlých obcí, si mohli �eští i n�me�tí žáci 
prohlédnout spalovnu odpad� ve Schwandorfu. Dále statek, jehož provoz majitelka 
p�izp�sobila pro podnikání v oblasti agroturistiky - hravou formou p�edstavuje život na farm� 
žák�m základních a mate�ských škol. Mezi navštívené objekty pat�ily i dnes již nefunk�ní 
fluoridové doly.   
 

 
 



�
Praxe v Belgii 
 
����� ���	
� ��� � �������� ������� �������
������������������������� �����!��"��#����
�!$�����
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Škola je kmotrou v plze�ské ZOO 
�

     V letošním roce se žáci St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské 
v Klatovech pod vedením paní u�itelky Jany Kle�kové zapojili do 
projektu adopce zví�at v Zoologické a botanické zahrad� m�sta 
Plzn�. D�vodem bylo nau�it žáky zajímat se o d�ní okolo a uv�domit 
si, že se i takovým zp�sobem dá pomáhat v oblasti, která souvisí 
s odborným zam��ením jejich školy. Žáci si zvolili tu��áka 
Humboldtova a vybrali mezi sebou �ástku 4.500,- K�, �ímž mu 
p�isp�li na celoro�ní krmivo. 
   ZOO Plze� nabízí sponzor�m volné vstupenky. Vedení školy je 
v�nuje t�m žák�m, kte�í dosahují výborných studijních výsledk� 
nebo školu reprezentují na r�zných akcích. 
   18. 9. 2008 prob�hne v plze�ské ZOO setkání všech kmotr�, kde 
bude mít škola také své zástupce.  

 
 
 
Ú�ast žák� na dobro�inných sbírkách 
 

    Studenti 4. C se ujali sbírky Sv�tluška stejn� jako v minulých letech. 
Práv� tato t�ída pravideln� zajiš�ovala konání všech sbírek, které 
v uplynulých �ty�ech letech naše škola pomáhala organizovat. A musíme 
podotknout, že školu reprezentovali naprosto vzorn� a velmi úsp�šn�. 

Sv�tluška provází d�ti a dosp�lé s t�žkým zrakovým postižením na 
jejich cest� k samostatnosti. 
P�ispívá na speciální pom�cky jako jsou mluvící po�íta�e �i optické lupy, na vodicí psy, 
osobní asistenci pro zrakov� postižené d�ti integrované do b�žných škol. Podporuje zrakov� 
postižené studenty. Financuje projekty, které rozvíjí talent a tvo�ivé schopnosti lidí se 
zrakovým postižením. 



. T�ída 2.C naší školy 
uspo�ádala v kv�tnu už t�etí 
Sluní�kovou sbírku. Žáci 
rozdávali v klatovských 
supermarketech a na 
nám�stí informa�ní letáky a 
vlastnoru�n� vyrobená 
sluní�ka. Obdarovaní lidé 
jim za to do pokladni�ek 
p�isp�li r�zn� vysokými 
�ástkami. Vybrané peníze 
jsou ur�eny pro Nadaci pro 
transplantace kostní d�en� 
p�i Fakultní nemocnici v Plzni. Tato nadace se zabývá rozši�ováním registru dárc� kostní 
d�en� a p�ispívá finan�n� na výzkum nemocí krve. 
Více než 8.000,- K�, které takto nadace získala, pomohlo dobré v�ci. 
 
Žáci školy pomáhali také p�i Velikono�ní sbírce humanitární organizace ADRA. P�edseda 
správní rady Nadace ADRA zaslal škole d�kovný dopis. 

 
 
 
 



Investice 
 
V pr�b�hu letních prázdnin byl opraven sál školy a vym�n�na st�ešní krytina. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Záv�r 

Stanovené cíle, které vyplývají ze z�izovací listiny a jsou konkrétn� definované  
v  plánu práce St�ední školy zem�d�lské a potraviná�ské, Klatovy, Národních 
mu�edník� 141 byly spln�ny. 

V oblasti odborného vzd�lávání je výuka zajiš�ována vyu�ujícími, kte�í mají 
praktické zkušenosti se zem�d�lským, ekonomickým, potraviná�ským p�ípadn� 
ekologickým oborem. Tento fakt p�ispívá k již tradi�nímu velmi dobrému umis�ování 
žák� školy v odborných sout�žích na celostátní úrovni. Naši žáci se také zapojují  
do charitativních a dobro�inných akcí. 

Oblast výchovy je stále problematická z hlediska absence žák�. Stále dochází 
k výb�rové, spekulativní absenci, která je v mnohých p�ípadech kryta rodi�i žák�. 
Díky práci t�ídních u�itel� a výchovného poradce byla tato absence sledována a v �ad� 
p�ípad� odhalena.  

Jeví se jako nutné, využívat možností školy a pedagog� na další vzd�lávací  
a poradenské �innosti. EU �áste�n� m�ní podmínky pro zem�d�lství a potraviná�ství  
a tento sm�r je nutné za�lenit i do struktury vzd�lávání na St�ední škole zem�d�lské  
a potraviná�ské, Klatovy, Národních mu�edník� 141. Škola se zapojila a chce se dále 
zapojovat do mnoha projektových aktivit. 

Škola se zapojila do Národní soustavy kvalifikací podle zákona o uznávání 
výsledk� dalšího vzd�lávání, a to v oborech kucha�-�íšník, peka�, cukrá�, �ezník-
uzená�. Byla za�azena do seznamu tzv. autorizovaných osob.  

Velmi cennou zkušeností je velmi úzká spolupráce s �eskou zem�d�lskou 
univerzitou v Praze,  Ministerstvem zem�d�lství �R, Ústavem pro zem�d�lské  
a ekonomické informace v Praze, �eskomoravskou spole�ností chovatel�, OHK 
Klatovy, Ú�adem práce v Klatovech a dalšími sociálními partnery (zam�stnavatelé, 
ob�anská sdružení). Dne 21.5.2008 se naše škola stala také p�idruženým �lenem 
Potraviná�ské komory �eské republiky. 

Vým�na odborných, pedagogických i manažerských zkušeností je vysoce 
prosp�šná pro r�st úrovn� st�edoškolského vzd�lávání. V tomto sm�ru je pozitivní 
ochota v�tšiny pedagogických pracovník� dalšího odborného i pedagogického 
vzd�lávání. 



 
 



 



 



 



 





 



 



 



 



 



II. Výro�ní zpráva o hospoda�ení školy 
 
A.            
  
P�ehled o hospoda�ení k 31.12. 2007 ( v K� ) 
 
a) p�íjmy 
1. celkové p�íjmy                                                     38.110,58 
2. poplatky od zletilých žák�, rodi�� nebo jiných  
    zákonných zástupc� 

                                                      2.698,89 

3. p�íjmy z hospodá�ské �innosti                                                       1.754,16 
4. ostatní p�íjmy                                                     33.657,53 
 
b) výdaje 
1. investi�ní výdaje celkem                                                       2.626,67 
2. neinvesti�ní výdaje celkem a z toho:                                                     36.355,33 

• náklady na platy pracovník� školy                                                     18.315,00 
• ostatní osobní náklady                                                          116,00 
• zákonné odvody zdravot. a soc. pojišt�ní                                                       6.478,73 
• výdaje na u�ebnice, u�. texty a u�. pom�cky                                                          183,29 
• stipendia                                                              0,00 
• ostatní provozní náklady                                                     11.262,31  

 
 
 
B. 
 
Kopie ú�etních výkaz� k 31.12. 2007 u p�ísp�vkových organizací z�ízených krajem ( výkaz 
Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, P�íloha k ú�etní záv�rce ). 
  
  
  
  
  
Datum zpracování zprávy:   6.10.2008        Datum projednání v Rad� školy: 8.10.2008               

 
 
 
 

 
                                  Podpis �editele školy      


